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Hensyn til Dækning af Ekscedenterne. Det 
vil være af ikke ringe Betydning for de 
vedkommende, at de i saa Henseende kan 
benytte Forsikringsiiistituttet. De kan na- 
turligvis ogsaa løbe en Del af Risikoen 
selv,: men jeg tror, at det som Regel ikke 
vil volde overvættes store Vanskeligheder 
ved Instituttets Hjælp at faa Ekscedenterne 

. dækket, og saaledes ophører vistnok de 
væsentligste Betænkeligheder mod, at Maksi- 
mum er begrænset til 1 Million Kroner. 

Med disse Ord skal jeg paa mit Par- 
tis Vegne anbefale Lovforslaget til velvillig 
og hurtig Behandling. Det er ligesom ved 
den tidligere Lov om Forsikring af Skibe 
jnod Krigsfare en meget vigtig Lovgiv- 
ningsforanstaltning, : det drejer sig om, og 
jeg forudsætter,^ at der vil være et Ønske 
hos det høje Ting om . at se Sagen be- 
handlet i et Udvalg; jeg antager, at en 
kort Udvalgsbehandling vil heller ikke den 
høje Regering have noget imod, lige saa 
lidt som det Parti, jeg tilhører. 

Hauge: Ogsaa dette Lovforslag kan 
jeg paa mit Partis Vegne anbefale. Det 
er at betragte som en Fortsættelse, et 
Supplement til Loven om danske Skibes 
Assurance mod Krigsfare. Efter at vi har 
vedtaget Loven om danske Handelsskibes 
Assurance mod Krigsfare, maa vi ogsaa 
vedtage én Lov om Vareforsikring. 

JUa der kun nar vooret levnet os me- 
get ringe Tid til at undersøge Lovforsla- 
gets Enkeltheder, skal jeg her afstaa fra 
at komme nærmere ind paa dem og kun 
udtale, at vi i Princippet er enige i Lov- 
forslagets Løsning af denne Opgave. Det 
er af Hensyn til Eksporten og Importen, 
navnlig af Landbrugs artikler og Kul, at 
det er blevet ikke blot ønskeligt, men nød- 
vendigt, ' at Staten træder hiæ)r)p.r)dR m  
Det vil ikke være muligt for det private 
Initiativ alene at løse den Opgave, der her 
er skabt af Krigssituationen.. Jeg anbe- 
faler Lovforslaget til velvillig Behandling 
,og haaber, at det maa blive henvist til et 
Udvalg og faa en kort Behandling dér. 

Ivar Berendsen: Heller ikke jeg 
skal komme ind paa Enkeltheder i denne 
Sag, da det synes, at der vil blive stillet 
Forslag om Nedsættelse af Udvalg. Jeg 
skal kun bemærke, at en Lov om Vare- 
forsikring mod Krigsskade fra alle Sider 
vil ' blive betragtet som et' selvfølgeligt 
Supplement til den Kaskoforsikring, som 
vi vedtog forleden Dag. Lovforslaget op- 
fylder disse. Forudsætninger, og jeg anbe- 

Mer  det til velvillig og hurtig Behandling, 
for at det samlede System af Krigsforsik- 
ring snart kan træde i  Kraft. , 

Schovelin.- Det glæder mig, at man 
ved dette Lovforslag har brudt resolut med 
hele Gensidighedsprincippet. Efter det 
Begreb, man i den korte Tid, der er lev- 
net os, kan danne sig om Sagen, synes det, 
som om man maaske kunde være sluppet 
betydeligt lettere til hele Ordningen. Det 
antydes i Kommissionens Betænkning. at 
man har drøftet Muligheden af, at Staten 
og Forsikringsselskaberne paatog sig Vare- 
forsikringen og saa lod, Varemodtageren 
eller Vareforsenderen dække Resten selv. 
Det vilde være en overordentlig simpel og 
naturlig Løsning, altsaa, Staten tog saa 
megen Risiko, den mente, at den kunde 
tage, Forsikringsselskaberne tog deres Del, 
og saa kunde vedkommende selv forsikre 
sig i Lloyds eller paa anden Maade. Der- 
ved vilde navnlig undgàas hele det store 
Apparat ' med Embedsmænd, Konsortium 
o. s. v. Nu er det imidlertid her som ved 
det sidste Lovforslag lykkedes at. forene 
forskellige Interessegrupper om en saadan 
Ordning. At vi bør have en saadan For- 
sikring, og at der maa skabes et saadant 
Supplement til den Forsikring for Fartøjer, 
som vi allerede har skabt, synes mig ganske 
utvivlsomt. Som Følge deraf vil ogsaa ieQ' 
paa min Gruppes Vegne anbefale LoTfor- 
slaget til velvillig Fremme uden i øvrigt 
paa dette Stadium at indlade mig paa En- 
keltheder, idet jeg gaar ud fra, at disse 
vil blive Genstand for . en omhyggelig Ud- 
valgsbehandling. 

Handelsministereu (Hassing Jørgen- 
sen) : De ærede Ordførere har ikke givet 
mig Anledning til at gøre Bemærkninger. 
Jeg skal kun henstille, naar, Sagen nu gaar 
til Udvalg, at dette Udvalg, ligesom det 
Udvalg der arbejdede med Skibsforsik- 
ringsloven, vil være af den Godhed at 
fremme Sagen saa hurtigt, som det kan 
lade sig , gøre, da den har Interesse i vide 
Kredse. , 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be-. 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

N. Neergaard: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 


